destinados às cirurgias eletivas e de emergência da especialidade de 

ortopedia, 24 horas, no Hospital Municipal da Japuiba, no período 

compreendido de 12 de agosto de 2025 à 24 de setembro de 2025.

VALOR: A empresa MED-SUR COMÉRCIO DE MATERIAL 

HOSPITALAR LTDA, concorda em receber a importância de: R$  

187.998,79 (Cento e oitenta e sete mil novecentos e noventa e oito 

reais e setenta e nove centavos), conforme resumo dos cálculos. 

DOTAÇÃO: A despesa decorrente do presente TERMO DE 

RECONHECIMENTO DE DÍVIDA será efetuada atra-

vés das seguintes dotações orçamentárias, assim classificadas: 

27.2702.10.302.0228.2235.339030 Ficha nº 20251921, tendo 

sido emitida a Nota de Empenho nº 1856, de 07/11/2025 no va-

lor de R$  187.998,79 (Cento e oitenta e sete mil, novecentos e 

noventa e oito reais e setenta e nove centavos). 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: 149 da Lei n° 14.133, no Parecer 

Jurídico nº 149/2025/PGM/ASTEJ13, presente em documento 

de n° 00799436 do processo administrativo nº 2025-15007399.

AUTORIZAÇÃO: Devidamente autorizado pelo Secretário de